

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: putney@pcmew.org

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Administrator: ks. Maciej Piaskowski SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha-Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

Sobota, 4 lipca	18.00 - Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi
Niedziela, 5 lipca XIV NIEDZIELA ZWYKŁA Wspomnienie urodzin Sługi Bożego kard. Augusta Hlonda (1881)	8.30 - dziękczynna za życie i osobę Sługi Bożego kard. Augusta Hlonda z prośbą o rychłą jego beatyfikację 10.00 - O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Klaudii z okazji 11 urodzin 11.30 - o zdrowie, Boże błogosławieństwo dla Alicji i Ireneusza Zienkiewiczów z okazji 50 rocznicy ślubu (od dzieci i wnuków) 13.00 - o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Danusi i Dominika z okazji urodzin 18.00 - za członków Żywego Różańca i ich rodzin
Poniedziałek, 6 lipca bł. Marii Teresy Ledóchowskiej	9.30 - Dziękczynna za wybór szkoły dla Dawida z prośbą o dary Ducha Świętego na czas dalszej edukacji i wzrastania w łaskach u Boga i u ludzi
Wtorek, 7 lipca	19.00 - O opiekę, wyrozumiałość, zgodę i błogosławione owoce wzajemnej miłości w małżeństwie i rodzinie
Środa, 8 lipca św. Jana z Dukli	19.00 - Intencja przebłagalna za popełnione grzechy
Czwartek, 9 lipca	19.00 - Intencja przebłagalna za popełnione grzechy
Piątek, 10 lipca	19.00 - Intencja dziękczynna w podziękowaniu za dar życia i otrzymane łaski
Sobota, 11 lipca św. Benedykta, patrona Europy, święto	18.00 - Intencja
Niedziela, 12 lipca XV NIEDZIELA ZWYKŁA	8.30 - Intencja 10.00 - śp. Józef w 15 rocz śm 11.30 - śp. Bogdan Stec 13.00 - Intencja 18.00 - śp. Ks. Krzysztof Gawęcki

LITURGIA SŁOWA

Czytanie I - Za 9, 9-10

Psalm 145

Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu

Czytanie II - Rz 8, 9. 11-13

Ewangelia - Mt 11, 25-30

W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami:
«Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztroprnymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyż takie było Twoje upodobanie.

Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn i ten, komu Syn zechce objawić.

Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźcie na siebie moje jarzmo i ucztujcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokornego serca, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem słodkie jest moje jarzmo, a moje brzemień lekkie».

Słowo na niedzielę

Liturgia słowa pozwala podjąć temat aktualny i istotny dla skutecznego pogłębiania życia duchowego.

Chodzi o rzeczywistość cnót i wad w życiu uczniów

Pana Jezusa. Naczelna zasada moralna: „Czyń dobro, zła unikaj”, czyli wspinaj się na coraz wyższy poziom życia chrześcijańskiego! Co to są cnoty i wady - przypomnijmy sobie. Cnota to wypracowana, dzięki współpracy z łaską Bożą, łatwość w czynieniu dobra, zaś wada to powodowana brakiem

konsekwentnej walki ze złem (z grzechem) łatwość w czynieniu zła. Cnoty takie jak panowanie nad językiem, cierpliwość i łagodność w odniesieniu do innych, umiejętność unikania okazji do grzechu, dzięki rozpoznawaniu w porę zagrożeń duchowych oraz zasadzek Złego, coraz doskonalsze widzenie ludzi i spraw na wzór Boga - prowadzą do doskonałości i przynoszą błogosławione owoce.

Zastanówmy się w tym tygodniu nad tym, że to

Syn objawia nam Ojca. Potrzebujemy Jezusa Chrystusa Syna Bożego, byśmy i my objawiali Jego i naszego Ojca, w którym wszyscy jesteśmy dziećmi Bożymi, a dla siebie wzajemnie braćmi i siostrami.

SŁUGA BOŻY

KARD. AUGUST HLOND

(1881 - 1948)

PRYMAS POLSKI

Protector polskiej emigracji

Sługa Boży kardynał August Hlond przyszedł na świat **5 lipca 1881** roku w Bręczkowicach koło Mysłowic na Górnym Śląsku.

W 1905 roku przyjął święcenia kapłańskie w Krakowie, natomiast w roku 1925 papież Pius XI ustanowił go pierwszym biskupem diecezji katowickiej. Rok później został metropolitą poznańskim i gnieźnieńskim oraz Prymasem Polski. W 1927 roku otrzymał godność kardynalską. Umarł **22 października 1948** roku w Warszawie i został pochowany w ruinach tamtejszej katedry.

Świątobliwe życie Sługi Bożego kard. Augusta Hlonda streszcza napis umieszczony na pomniku w katedrze poznańskiej: *Oto mąż Boży, wielki duch i szlachetne serce; dobrze czyniąc szedł przez Śląsk - ziemię ojców swoich, Poznań, Gniezno i Warszawę. Z myślą o Rodakach za granicą do życia powołał Towarzystwo Chrystusowe dla Wychodźców. Duchową opieką otoczył Ziemię Odzyskaną. Pod opieką potężnej Wspomożycielki Wiernych w pokoju i wojnie, na wygnaniu i w więzieniu, chlubnie pełnił posługiwanie biskupie.*

Modlitwa o uproszenie potrzebnych łask za wstawiennictwem Sługi Bożego kard. Augusta Hlonda:

Boże, nasz Ojcze, dziękujemy Ci za to, że dałeś naszej Ojczyźnie Kardynała Augusta Hlonda, Biskupa i Prymasa Polski, wielkiego i żarliwego czciciela Niepokalanej Dziewicy, Matki Twojego Syna i naszej Matki, oraz że uczyniłeś go troskliwym ojcem i opiekunem Polonii Zagranicznej. Racz wzbudzić i w moim sercu gorącą miłość ku Tobie i synowską cześć ku Maryi Wspomożycielce Wiernych, a dla wstawienia Twojego Imienia za wstawiennictwem Kardynała Augusta racz mi udzielić łaski, o którą pokornie proszę.

Ojcze nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała Ojcu...

Daj mi dusze, resztę zabierz * Da mihi animas caetera tolle * Give me souls, take away the rest *

MSZA ŚWIĘTA

Msze święte w lipcu:

Poniedziałek - godz. 9.30.

Wtorek - 19.00.

Środa - 19.00.

Czwartek - 19.00.

Piątek - 19.00.

Sobota - 18.00.

Niedziela - 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00.

Wszystkie Msze święte są sprawowane w Putney.

Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon.

Cały czas podtrzymana jest dyspensa od obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Mszy świętej.

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Od wtorku do piątku zapraszamy na adorację Jezusa Eucharystycznego od godz. 18.00.

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - SPOWIEDŹ

Nie ma spowiedzi w konfesjonale, lecz na wolnym powietrzu tzn. w ogrodzie przy kościele. Na spowiedź należy się umówić z wyprzedzeniem czasowym kierując prośbę na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org.

Nie ma wyznaczonego czasu spowiedzi.

I KOMUNIA ŚWIĘTA, BIERZMOWANIE, CHRZEST

Wszystkie sakramenty poza Eucharystią i Spowiedzią są nadal zawieszane. Z czasem wyjaśni się więcej i spróbujemy znaleźć jakieś możliwości, by nie przedłużać oczekiwania na ważne, rodzinne, kościelne uroczystości.

LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA

Zapraszamy ministrantów, lektorów, dziewczynki w służbie Maryi w swoich strojach liturgicznych do wspólnej modlitwy przy ołtarzu, chwilowo bez sprawowania dodatkowych funkcji.

KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE

Wszystkie sprawy kancelaryjne oraz prośby czy zgłoszenia spowiedzi, a także zamówienia intencji prosimy o wiadomość mail: putney@pcmew.org.

INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY na lipiec.

Powszechna: **Nasze rodziny.**

Módlmy się, by współczesne rodziny były wspierane miłością, szacunkiem i radą.

PIELGRZYMKĄ DO AYLESFORD we wrześniu.

Pielgrzymka Polaków do Matki Bożej Szkaplerznej w Aylesford organizowana przez Polską Misję Katolicką w tym roku została odwołana.

FUNDUSZ KORONAWIRUS.

Informacja w poprzednich biuletynach.

POMOC W ZAKUPACH:

- 1) Pomoc osobom chorym i starszym w zrobieniu zakupów. Pani Agnieszka. Tel. 07919264233.
- 2) Grupa Polskich Kierowców, Polish Private Hire Drivers. Tel. 07783795666.
- 3) Polscy taksówkarze i Radio PRL. Tel. 020 85602626.

WSPARCIE PARAFII

„Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć ofiarę?”

W obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem jest składanie ofiar bezpośrednio w kościele przy okazji nawiedzenia Najświętszego Sakramentu lub po Mszy świętej (przy wyjściu z kościoła znajdują się koszyki) lub na konto parafii: nazwa konta: PCM Putney; sort code: 30-94-57; account number: 00624280.

ZADANIE DOMOWE - odrobione!

Kolejny raz dziękuję i gratuluję odrobionego zadania domowego Samuelowi i Jamie Skibom. Podziękowania należą się również Ninie Zych - Twaddell za wykonanie rysunku Serca Pana Jezusa.

Wszystkim życzymy udanych i bezpiecznych wakacji oraz urlopów. Do zobaczenia !

Drodzy Parafianie i Goście!

Mamy zgodę Księdza Biskupa na otwarcie kościoła na nawiedzenie Najświętszego Sakramentu oraz Mszę świętą. Otrzymaliśmy ją dlatego, że spełniliśmy Risk Assessment, przyjęliśmy za obowiązujące pewne postawy i zachowania dotyczące obecności na Mszy świętej, przygotowaliśmy liczne oznakowania przed i wewnątrz kościoła, do których przestrzegania się zobligowaliśmy.

Warunkiem koniecznym, by kościół był otwarty, jest stosowanie się do zaleceń wydanych zarówno przez Rząd, jak i Kurię.

Niezastosowanie się do wytycznych, wybaczenie, powoduje zamieszanie, przepychanki słowne, niepotrzebne dyskusje, co gorsza, agresję, w trakcie nawet najświętszych momentów i liturgicznych czynności. Tak nie może być !

Chodziło nam o otwarcie kościoła oraz uczestnictwo we Mszy świętej. To jest najważniejsze ! Niech to będą nasze priorytetowe pragnienia, które nam towarzyszą, gdy jesteśmy w kościele. Na wiele indywidualnych postaw zewnętrznej poprawności liturgicznej przyjdzie czas i sposobność ich wyrażenia.

Wytyczne i wskazówki dla wolontariuszy (stewardów)

Wolontariusz (Steward) - może nią być osoba poniżej 70-tego roku życia, w pełni zdrowa (tzn. nie posiadająca jakichkolwiek symptomów COVID-19, nie będąca w grupie podwyższonego ryzyka oraz nie mająca nakazu przebywania w izolacji).

Obowiązki wolontariuszy-stewardów zostały umieszczone w załączniku osobno.

Pamiętajmy, że brak osób chętnych do spełnienia roli stewarda może spowodować, że w danym dniu nie będziemy mogli otworzyć kościoła !

Przed, w trakcie lub po Mszy świętej możemy zostać poproszeni przez wolontariuszy (stewardów) o:

- zajmowanie wyznaczonych miejsc co do możliwości i konieczności zachowania wymaganego dystansu (powyżej 1 metr);
- nie wchodzenie w miejsca wyłączone z użyteczności publicznej, tj. toaleta, kaplica Matki Bożej, zakrycia;
- przemieszczanie się tylko w jednym kierunku (wejście - wyjście główne, wyjście-przez crying room).
- przygotowanie postawy do przyjęcia Komunii świętej, która udzielana jest wyłącznie na rękę, stojąco, bez dialogu z księdzem;
- wyjście każdego z ławki - jedni do przyjęcia Komunii świętej, inni do adoracji w geście pokłonu;
- jednostronny kierunek, tzn. wierni kolejno opuszczają ławkę kierując się do środka kościoła a następnie wracają wchodząc na miejsce od strony okien;
- zgłoszenie pragnienia przyjęcia Komunii świętej, zwłaszcza na zewnątrz kościoła.

Komunia święta dla uczestników Mszy świętej będzie udzielana wewnątrz kościoła dla znajdujących się w kościele i na zewnątrz dla uczestników przebywających w ogrodzie.

Przed kościołem **nie stoimy na chodniku** przed bramką w tłumie kilkunastu (tym bardziej kilkudziesięciu) osób ani przed czasem otwarcia kościoła, ani w trakcie Mszy świętej. Stosujemy wówczas rozproszoną kolejkę, jeśli już musimy oczekiwać na wejście!

Skorzystajmy z pleneru wokół kościoła, gdzie podczas Mszy świętej będą włączone głośniki, by wszyscy mogli w niej uczestniczyć, nawet gdy nie zmieszczą się wewnątrz.